

RESULTADO DO JULGAMENTO DA LICITAÇÃO  
FORNECEDORES COM ITENS VENCIDOS

|                   |                      |             |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |                  |    |                    |            |           |         |
|-------------------|----------------------|-------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------|----|--------------------|------------|-----------|---------|
| Ano da Licitação: | 2026                 | Modalidade: | Pregão Eletrônico                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | Nº da Licitação: | 57 | Data da Licitação: | 14/08/2026 | Situação: | Julgada |
| Julgamento:       | Menor Preço por Item | Objeto:     | Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa especializada para prestação de serviços de controle de pragas urbanas, controle vetorial, fumacê, sanitização, desratização, desinsetização e limpeza e desinfecção de reservatórios de água em prédios públicos municipais, exclusiva para Microempresas (ME) e Empresas de Pequeno Porte (EPP) |                  |    |                    |            |           |         |

|                          |          |            |       |                                                                                                                                                            |         |                |                                 |        |          |               |  |  |
|--------------------------|----------|------------|-------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|----------------|---------------------------------|--------|----------|---------------|--|--|
| Fornecedor Vencedor:     |          |            |       | INVICTA SOLUÇÕES AMBIENTAIS LTDA                                                                                                                           |         |                | CNPJ/CPF: 47.712.414/0001-07    |        |          | Código: 34024 |  |  |
| Telefone: (51) 9974-7720 |          |            |       | Email: <a href="mailto:invictasolucoesambientais@hotmail.com">invictasolucoesambientais@hotmail.com</a>                                                    |         |                |                                 |        |          |               |  |  |
| Item                     | Sub-Item | Quantidade | Unid. | Descrição                                                                                                                                                  | Marca   | Valor Unitário | Valor Total                     | Origem |          |               |  |  |
|                          | 4        | 1,000      | UN    | LOTE 4 - LIMPEZA CAIXA DÁGUA                                                                                                                               | Serviço | 7.879,99000    | 7.879,99                        | Lance  |          |               |  |  |
|                          | 1        | 40,000     | UN    | Serviço de limpeza e desinfecção dos reservatórios de água dos prédios públicos até 1000L. Necessário a emissão dos laudos junto com as notas fiscais      | Serviço | 121,71300      | 4.868,52                        | Lance  |          |               |  |  |
|                          | 2        | 20,000     | UN    | Serviço de limpeza e desinfecção dos reservatórios de água dos prédios públicos acima de 1000L. Necessário a emissão dos laudos junto com as notas fiscais | Serviço | 150,57350      | 3.011,47                        | Lance  |          |               |  |  |
| Total de itens vencidos: |          | 3          |       |                                                                                                                                                            |         |                | Total das Propostas Vencedoras: |        | 7.879,99 |               |  |  |

|                          |          |            |       |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |         |                |                                 |        |           |               |  |  |
|--------------------------|----------|------------|-------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|----------------|---------------------------------|--------|-----------|---------------|--|--|
| Fornecedor Vencedor:     |          |            |       | JADIR DANIEL SCAPINI ME                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |         |                | CNPJ/CPF: 38.661.741/0001-96    |        |           | Código: 38412 |  |  |
| Telefone: (54) 3338-1283 |          |            |       | Email: <a href="mailto:comercial@desiset.com">comercial@desiset.com</a>                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |         |                |                                 |        |           |               |  |  |
| Item                     | Sub-Item | Quantidade | Unid. | Descrição                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | Marca   | Valor Unitário | Valor Total                     | Origem |           |               |  |  |
| 3                        |          | 1,000      | UN    | LOTE 3 - FUMACÊ                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | Serviço | 10.500,00000   | 10.500,00                       | Lance  |           |               |  |  |
|                          | 1        | 3.500,000  | UN    | Prestação de serviço, com fornecimento de produtos e mão de obra, para fumacê dos coletores pluviais-bocas de lobo, com barreira química em cada boca de lobo. A empresa deve star habilitada dentro das normas exigidas pela Vigilância Sanitária e Ambiental; deve apresentar laudo de execução e laudo técnico do serviço prestado.(serviços/aplicação por boca de lobo) | Serviço | 3,00000        | 10.500,00                       | Lance  |           |               |  |  |
| Total de itens vencidos: |          | 2          |       |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |         |                | Total das Propostas Vencedoras: |        | 10.500,00 |               |  |  |

|                          |          |                                                                                                               |       |                                                                                                                                                                                       |                              |                |               |        |  |
|--------------------------|----------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------|----------------|---------------|--------|--|
| Fornecedor Vencedor:     |          | MARCOS ANDRÉ REICHERT CIA LTDA EPP                                                                            |       |                                                                                                                                                                                       | CNPJ/CPF: 06.941.912/0001-44 |                | Código: 15500 |        |  |
| Telefone: (54) 3338-1249 |          | Email: <a href="mailto:administrativo@mrcontroledepragas.com.br">administrativo@mrcontroledepragas.com.br</a> |       |                                                                                                                                                                                       |                              |                |               |        |  |
| Item                     | Sub-Item | Quantidade                                                                                                    | Unid. | Descrição                                                                                                                                                                             | Marca                        | Valor Unitário | Valor Total   | Origem |  |
| 1                        |          | 1,000                                                                                                         | M2    | LOTE 1 - DESINSETIZAÇÃO                                                                                                                                                               | Serviço                      | 4.080,00000    | 4.080,00      | Lance  |  |
|                          | 1        | 8.000,000                                                                                                     | M2    | Serviços de desinsetização, dedetização e sanitização de prédios públicos. Necessário a emissão dos laudos junto com as notas fiscais. Garantia mínima de 90 dias.                    | Serviço                      | 0,30000        | 2.400,00      | Lance  |  |
|                          | 2        | 8.000,000                                                                                                     | M2    | Serviço de desratização através de aplicação de imunizantes. Necessário a emissão dos laudos junto com as notas fiscais. Garantia mínima de 30 dias.                                  | Serviço                      | 0,16000        | 1.280,00      | Lance  |  |
|                          | 3        | 4.000,000                                                                                                     | M2    | Desalojamento de morcegos e limpeza dos dejetos do local - aplicação de expurgo. Necessário a emissão dos laudos junto com as notas fiscais. Comprovação da limpeza através de fotos. | Serviço                      | 0,10000        | 400,00        | Lance  |  |
| 2                        |          | 1,000                                                                                                         | M2    | LOTE 2 - CONTROLE DE INSETOS/PRAGAS POR EQUIPAMENTO COSTAL                                                                                                                            | Serviço                      | 2.720,00000    | 2.720,00      | Lance  |  |

RESULTADO DO JULGAMENTO DA LICITAÇÃO  
FORNECEDORES COM ITENS VENCIDOS

|                                                         |          |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |       |                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |         |                                 |             |                   |  |
|---------------------------------------------------------|----------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|---------------------------------|-------------|-------------------|--|
| Ano da Licitação: 2026                                  |          | Modalidade: Pregão Eletrônico                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |       | Nº da Licitação: 57                                                                                                                                                                                                                                                                               |         | Data da Licitação: 14/08/2026   |             | Situação: Julgada |  |
| Julgamento: Menor Preço por Item                        |          | Objeto: Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa especializada para prestação de serviços de controle de pragas urbanas, controle vetorial, fumacê, sanitização, desratização, desinsetização e limpeza e desinfecção de reservatórios de água em prédios públicos municipais, exclusiva para Microempresas (ME) e Empresas de Pequeno Porte (EPP) |       |                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |         |                                 |             |                   |  |
| Fornecedor Vencedor: MARCOS ANDRÉ REICHERT CIA LTDA EPP |          | CNPJ/CPF: 06.941.912/0001-44                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |       |                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |         | Código: 15500                   |             |                   |  |
| Telefone: (54) 3338-1249                                |          | Email: <a href="mailto:administrativo@mrcontroledepragas.com.br">administrativo@mrcontroledepragas.com.br</a>                                                                                                                                                                                                                                                              |       |                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |         |                                 |             |                   |  |
| Item                                                    | Sub-Item | Quantidade                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | Unid. | Descrição                                                                                                                                                                                                                                                                                         | Marca   | Valor Unitário                  | Valor Total | Origem            |  |
|                                                         | 1        | 16.000,000                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | M2    | Bloqueio de transmissão (vetorial) por meio de embulização especial a frio - ultra volume baixo (UBV) - com equipamento costal motorizado, em pontos estratégicos (PE's). Por operador, incluso deslocamento, equipamentos, combustível, epi's. Os inseticidas serão fornecidos pela Contratante. | Serviço | 0,17000                         | 2.720,00    | Lance             |  |
| Total de itens vencidos: 6                              |          |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |       |                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |         | Total das Propostas Vencedoras: |             | 6.800,00          |  |
|                                                         |          |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |       |                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |         | Total de Propostas Vencedoras:  |             | 25.179,99         |  |